
 

 

 
 

Magistrat der  
Landeshauptstadt Linz  
Neues Rathaus, Hauptstr. 1-5 bbv@mag.linz.at 
A-4041 Linz  linz.at 
 

 

 

 
Unser Zeichen 

0022863/2024 

Datum 

Linz, 03.05.2024 

bearbeitet von 

Amra Ahmetovic 

Zimmer / Telefon 

4001 / +43 (732) 7070-2464 

elektronisch erreichbar 

veranstaltungen.bbv@mag.linz.at 

Verkehrsmaßnahmen „Kunst & Können“ 

18.05.2024 – 19.05.2024 

 

Verordnung 

Auf Grund des durchgeführten Ermittlungsverfahrens wird vom Bürgermeister der Landes-

hauptstadt Linz im übertragenen Wirkungsbereich verordnet: 

 
1. „Einfahrt verboten“ (§ 52 lit. a Z. 2 StVO 1960) mit Scherengitter, Zusatztafel: ausgenom-

men Einsatzfahrzeuge und Berechtigte mit Wagenkarte“  

am 18.05.2024 von 10:00 Uhr bis 19:00 Uhr 

am 19.05.2024 von 10:00 Uhr bis 19:00 Uhr 

a) Ab der Promenade in die Theatergasse 

b) Ab der Theatergasse in die Altstadt 

c) In den Tummelplatz Höhe Objekt Nr. 3 (zur Altstadt) 

d) Ab der Hofggasse in die Hahnengasse 

e) Ab Altstadt Objekt Nr. 2 zum Alten Markt 



 

Seite 2 linz.at 

Die Verkehrsregelung (Verkehrsverbote, -beschränkungen) gilt vorübergehend für die Dauer der 

Veranstaltung. 

 

Rechtsgrundlage in der jeweils letztgültigen Fassung: 

§ 43 StVO 1960, BGBl.Nr. 159/1960 

 

 

Für den Bürgermeister: 

Der Direktor: 

i.V. 

Hannes Greinöcker 

elektronisch beurkundet 

 

 

 


